PHILIPPUS Dei gratia Francorum Rex noverit
univer{i ad quos preefentes littera pervenerint, quod
nos cariflimum confanguineum & fidelem noftrum
Illuftrem Raimundum Comitem S&i Agidii diligi-
mus, & incrementum ipfius defiderantes in hoc, &
in aliis eidem & haredibus {uis natis vel nafcituris
ex ipfo, & uxore fua, dedimus in homagium , &
augmentationem feudi fui cuftodiam Figeaci, &
omne jus , & omnem dominationem & poteftatem
guam ibi habemus vel habere debemus, quod ut
firmum {it & ftabile figilli noftri authoritate prafen-
tem paginam confirmari praecipimus. A¢tum Biruri-
cis anno incarnati verbi 119o menfe Februarium.

Cet adle eft rapporté porté par Dominict.
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X X EL
Ade par lequel P-]I.f!fpp; promet par privi-

lége parriculier au Vicomte de Turenne,
que ceux quz auront les droits des Ducs
de Guienne ne pourrorzt ﬂzire tenir leur

affifes dans la Vicomté de Turenne, que
dans la ville de Martel & de Brive, Cer
adle contient les autres privileges de cetre
Vicomte,

PHILIP PUS Dei gratia Francorum Rex uni-
verfis preefentes litteras infpe@uris falutem notum
facimus, quod dile@us & fidelis nofter Vicecomes
Turena plures litteras conceflas dudum per Duces
Aquitani® ipfis Vicecomitis pradecefforibus, nobis
prefentare fecit franchefias & immunitates que fe-
quuntur. Videlicet quod ipfe Comes & f{ui prade-
ceffores habuerunt in fuo Vicecomitatu Turena ejuft
que territorio & mandamento, jus & agnitionem
aquarum & fluviorum navigabilium , ac ceterorum
in di&o Vicecomitatu defluentium , portuum, paxe-
riarum , molendinorum ibi exiftentivm, itinerum,
& viarum publicornm & publicarum & quod eidem
pertinet cognitio quorumcumque criminum lavium
& gravium que committerentur in illisy & circa illa
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quandiu durat preedi&us Vicecomitatus , & etiam
cognitiones , portationes , & cujufcumque fadti ar-
morum. Quodque ad eum pertinet & fuis pradecel
foribus pertinuit , feudorum nobilium , & conceflio
corumdem, quod per ignobiles valeant teneri, &
retineri etiam {i {int cum alra juftitia & quacumque
financie ex inde debeantur, Etiam jus dandi ac con-
cedendi & ponendi falvas gardias ac puniendi ea-
rumdem violatores, ac etiam compellendi fuo fub-
ditos cum armis vel fine armis , ad parendum , &
ftandum juri in curia fua abfque emenda aliqua, ad
quam propter hoc ipfis ducibus non tenentur, eum
tamen modum non excedant: & generaliter quod
ipfi Vicecomiti pertinet & fuis pradecefloribus per-
tinuit rotaliter cognitio heminum qui funt de foro
fuo, & cujufcumque facti, ex contradtu, deli¢to,
fen quali, feu mixto , defcendentium etiam prima-
rum appellationum , & primi refforti. Nec non jus
condendi monetam tam albam quam nigram legis
& valoris approbatorum , quam diéti Duces fibi te-
nentur facere admitti per Lemovicenfem, Catur-
cenfem, & Petragoricenfem dicecefes, ipfumque
loca , & incolas Vicecomitatus fui preedicti efle &
fuille liberos, & immunes ab omni impofitione ,
contributione & folutione quorumcumgque fubfidio-
rum , & munerum realium , & perfonalium five
mixtorum, atque ipfis {olvere , nec contribuere te-
nentur pretextu guerra, nec aliis de caufis etiam fi
per ipfos Duces ab aliis locis & perfonis ceetero-
rum membrorum Ducatus Aquitania levarentur feu
exigerentyr , & quod ipfi Duces , nec eorum praede~
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ceffores, in aliqua parte Vicecomitatus praedicti nec
eorum Senefcalli , & officiales affifias ajornamenta
tenere non debent preterquam jus in villa Martelli
& Inbriva , nec fervientes eorum ultra pumerum
duorum officia exercere. Quoque etiam quod di&i
Duces nec ipforum haredes feu fucecflores infra fi-
nes Vicecomitatus pradi&i Baftidas de novo difi-
care non debent, & quod eorum Senefcalli eidem
Vicecomiti preeftare tenentur juramentum in eorum
nova creatione , quod eidem Vicecomiti & fuis te-
nebunt libertates quandiu eorum durabunt officia.
Supplicans nobis humiliter di¢tus Vicecomes prie-
di&tas libertates per nobis , {ibi & hominibus & Ia-
colis Vicecomitatus fui & eorum fuccefloribus vali-
dari ac etiam confirmari : Unde nos attentis jam
di&is litteris, obtentuque plurimorum fervitiorum
nobis & Corona Francie predi&um Vicecomitem
impenforum , prazditas libertates , Frarchefias &
immunitates , volentes eidem potius ampliare quam
diminuere , falvamus & refervamus , ac eafdem de
noftra certa fcientia, authoritate Regia , & gratia
fpeciali, confirmamus per prefentes eidem Viceco-
miti & Incolis di&i fui Vicecomitatus fuccefforibus
concedimus per prafentes ut & modo in antea pleno
jure dictis libertatibus, Franchefiis , immunitatibus
gaudeant & utantur. Quod ut firmum , & ftabile
perpetuo perfeveret novum noftrum preefentibus ap-
poni fecimus figillum. A&um Parifiis anno Dui 1282
menfe Augufto. e
Cet acle ¢ft rapporté par Dominict.
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X X4 11